

*[Handwritten mark]*

" R A D I O - E C H O "

=====

= WYDANIE POPOŁUDNIOWE =

1/ Kandydatka na radną

- TAŚMA E M

2/ O wyborach

- TEKSTY

3/ Eksport kryształów

- TAŚMA J K

4/ Wiadomości

- TEKSTY

Główny Urząd Kontroli Prasy  
 Publikacji i Widowisk  
 Delegatura w Bydgoszczy  
 udziela zgody na wykonanie  
 i rozpowszechnianie

Nakład 2-3 Format             
 Data 24.1 Podpis           

*[Handwritten signature]*

F M /

Wśród kandydatów na radnych do rad narodowych miast i gmin woj. toruńskiego - znajdują się ludzie znani społeczeństwu ze swej długoletniej działalności społecznej: robotnicy, nauczyciele, działacze kultury i sztuki. Nie brak również przedstawicieli młodzieży, aktywistów ZSMP, którzy kandydują do rad po raz pierwszy. Na spotkaniach, które odbywają się codziennie w całym województwie i w samym Toruniu - kandydaci na radnych przedstawiają wyborcom koncepcje swojej działalności na forum przyszłej rady i omawiają najistotniejsze problemy osiedla, miasta lub wsi.

Pracownicy toruńskiej służby zdrowia spotkali się dziś wg godzinach południowych z kandydatami do Miejskiej Rady Narodowej w gospodzie "Pod modrym fartuchem". W godzinach popołudniowych dalsze spotkania odbędą się jeszcze na osiedlu Wrzosa, a wyborcy ze środowiska uniwersyteckiego dyskutować będą z kandydatami do rady w sali Senatu UMK przy Pesce Staromiejskiej.



RE / 16.40 / JK

24.01.78r

UG / W woj. włocławskim dobiegają końca spotkania kandydatów

na radnych z wyborcami. Odbyło się <sup>już</sup> ~~skaza~~ ponad 90% <sup>70% głosów</sup> zebrań

środowiskowych i rejonowych podczas których omawiane są najważniejsze problemy wsi, gminy i miasta. Ponad 2.400 kandydatów odpowiada na pytania i <sup>notuje</sup> postulaty. Na spotkaniach dokonuje się ocen dotychczasowych osiągnięć ale zasadniczą część spotkań zajmują uwagi

i spostrzeżenia wyborców na temat spraw, które wynikają z niewłaściwego wykonywania ~~własnych~~ <sup>obywatelskich</sup> obowiązków. Są to ~~małe~~ sprawy na pozór

drobne sprawy, których załatwienie nie wymaga żadnych inwestycji, zależne jest tylko od dobrej woli ludzi. Aby nie być ~~głuchym~~ ~~głosliwym~~

<sup>mp</sup> informujemy o jednej z nich jaką poruszono na spotkaniu: we wsi

Janiszewo w gminie Kikuł dawno już zlikwidowano punkt skupu

buraków, Natomiast ~~na~~ światła na placu ciągle się palą. W zależności

od środowiska dominują różne problemy. Wszędzie jednak chodzi o to

abyś żyło nam się lepiej i abyśmy sami swoją pracą do tego się

przyczyniali. Dzisiaj m.in. spotkania z wyborcami odbędą się

Rypinie w środowisku rzemieślników i pracowników PKS-u.



RE - 16.40/ J K

24.01.78r.

W.Rz./

W Inowrocławiu odbyło się do dzisiaj 17 spotkań przedwyborczych.  
wykazaniu/

Wśród postulatów kierowanych pod adresem przyszłych rad narodowych znalazły się m.in. sprawy związane z jednoczesnym kontynuowaniem ~~przez~~ budowy obiektów towarzyszących i małej architektury w nowo powstających osiedlach mieszkaniowych, mówiono też o potrzebie szybszego ukończenia robót wodno-kanalizacyjnych i doprowadzeniu wody pitnej dla Inowrocławia. Sygnalizowano również konieczność poszerzenia sieci placówek usługowych i handlowych.



EM /

Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie przyjmuje już pierwszych pacjentów. Jednym z bezcennych leków, który jest niezbędny, przy rozmaitych zabiegach, a szczególnie podczas transfuzji, jest ludzka krew. Rezerwy banku krwi dziecięcego szpitala wzbogacają się dzięki ofiarnej akcji honorowych dawców krwi z całego kraju. Ostatnio do warszawskiego punktu pobierającego ten cenny lek zgłosiła się 30-osobowa grupa pracowników Toruńskiej Przędzalni Czesankowej, oddając honorowo 10 litrów krwi dla potrzeb Centrum Zdrowia Dziecka. Ten piękny, ofiarny gest spotkał się z uznaniem Zarządu Głównego PCK, którego wiceprezes - doktor medycyny Czesław Półtorak złożył pracownikom "Czesanki" serdeczne podziękowania i umożliwił im zwiedzenie obiektów szpitala dziecięcego.

Dodajmy tu

Klub honorowych dawców krwi, działający przy toruńskiej Przędzalni Czesankowej oddaje przeciętnie w ciągu roku ok. 70 litrów krwi dla potrzeb toruńskiej służby zdrowia.

RF - 16.40/ J K

24.01.78r.

B M /

34 uczniów szkół średnich województw: bydgoskiego, toruńskiego, płockiego i włocławskiego wzięło udział w okręgowej IV Olimpiadzie Geograficznej. Patronat nad zawodami sprawował Instytut Geografii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Do finałów na szczeblu centralnym Olimpiady zakwalifikowali się: Jarosław Józwiak z II Liceum Ogólnokształcącego w Kutnie, Dariusz Czerniak z II Liceum Ogólnokształcącego w Inowrocławiu, Piotr Rydel z Liceum Ogólnokształcącego w Nowym Mieście Lukawskim oraz Sławomir Odera z V Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu.



J K /

Ukazało się już jedenaste wydanie KALENDARZA BYDGOSKIEGO.

W licznych publikacjach znaleźć można wiadomości o wydarzeniach, jakie miały miejsce w 1977 roku. Tradycyjnie też zamieszczono w Kalendarzu prezentacje sylwetek bydgoszczan, zarówno współczesnych, jak i tych, którzy przeszli już do historii lub żyją we wspomnieniach. Wydawcą Kalendarza jest Towarzystwo Miłośników Miasta Bydgoszczy, które kieruje prośbę do czytelników, by przekazywali do Towarzystwa uwagi co do treści publikacji, poszczególnych artykułów i szaty graficznej.



Zygmuntowicz

Obliczone ostatecznie że w województwie wrocławskim jest 33 milionerów i to bynajmniej nie takich, którzy wygrali w totolotka, ani też uzyskanych milionów nie ukryli do własnej kieszeni. Chodzi o racjonalizatorów, z których każdy uzyskał aprobatę dla zgłoszonych wniosków, dających łączne efekty ponad 1 milion zł. Doliczone się właśnie w zakładach produkcyjnych województwa wrocławskiego 33 takich pracowników, którzy są autorami ponad 460 racjonalizatorskich projektów i 9 patentów.

Wojewódzki Klub Techniki i Racjonalizacji odszukał tych "milionerów" nie tylko po to, by pogratulować im i wręczyć dyplomy. Zrodziła się bowiem - wynikająca z potrzeb - myśl organizowania brygad racjonalizatorskich. Zespoły składające się z przedstawicieli kilku zakładów mogą wspólnie rozpatrywać bardziej skomplikowane tematy istotne dla rozwiązania problemów produkcyjnych w niektórych gałęziach nie tylko wrocławskiego przemysłu.

Wśród racjonalizatorów - milionerów województwa wrocławskiego zdecydowany prym wiedą pracownicy zakładów farb. Oto trójka najlepszych: Marian Strześniewski - 8 projektów o efektach 35 mln. zł,



Krzysztof Kaliszewski - 10 wniosków, które przyniosły oszczędność 30 mln. złotych oraz Kazimierz Bronikowski - autor k tylko 4 pomysłów racjonalizatorskich, ale za to bardzo wartościowych, bo o łącznych efektach 23 miliony złotych.

Wojewódzki Klub Techniki i Racjonalizacji we Włocławku zamierza zorganizować i stale rozwijać działalność klubu włocławskich milionerów-racjonalizatorów. Pomoże to bez wątpienia w dalszym rozwijaniu twórczej inicjatywy z pożytkiem dla coraz lepszych wyników produkcyjnych.



J K /

Dzisiaj w Komitecie Wojewódzkim PZPR w Bydgoszczy odbyło się doroczne spotkanie sekretariatu KW z kierownictwem Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, redaktorami naczelnymi i sekretarzami organizacji partyjnych bydgoskich redakcji prasy i radia. Na spotkaniu I-szy Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego - Józef Majchrzak poinformował dziennikarzy o aktualnych problemach społeczno-gospodarczego rozwoju kraju i województwa oraz omówił zadania wynikające z II Krajowej Konferencji PZPR i z programu przyjętego na Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej. Przedstawiciele redakcji poinformowali sekretariat KW o zamierzeniach poszczególnych redakcji w najbliższym okresie.